令和５年 第５回 臨時教育委員会 会議録

日 時
令和５年９月２９日（金）

１７時００分～１７時１５分

場 所 阪南市役所 教育長室

出 席 者

〈教育委員会〉

教 育 長    橋 本 眞 一

教育長職務代理者    八 田 三 紀

委 員    辻   雅 之

委 員    水 島 浩 子

委 員    柴 﨑 一 也

〈事務局（生涯学習部）職員〉

生 涯 学 習 部 長    伊 瀬   徹

生涯学習部理事    中 野 泰 宏

学校教育課長代理    両 口 通 寛

書      記 教育総務課総括主査    中 山 直 子

傍 聴 者 なし

会議の要旨

（教育長）

令和５年第５回臨時教育委員会を開会する。

本会議は、出席委員が定足数に達しており、有効に成立している。

署名委員に水島委員を指名する。

◆議決事項第１号「阪南市いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について」（学

校教育課）

（教育長）

議決事項第１号「阪南市いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について」

学校教育課の説明を求める。

（学校教育課長代理）

阪南市いじめ問題対策連絡協議会委員のうち、１名の人事異動に伴い、阪

南市いじめ問題対策連絡協議会等条例第４条第２項の規定に基づき、阪南市

いじめ問題対策連絡協議会委員を新たに委嘱したいので、教育委員会の議決

を求める。任期は、令和５年１０月１日から令和７年９月１７日までであ

る。

（教育長）

意見、質問等はないか。

（全委員）

意見、質問等なし

（教育長）

議決事項第１号について、案のとおり議決されたものとする。